
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в приказ Министерства финансов 

Свердловской области от 21.09.2016 № 348 «Об утверждении Порядка 
проведения кассовых операций со средствами, поступившими в виде взносов 

на капитальный ремонт, уплачиваемых собственниками помещений 

в многоквартирных домах, в отношении которых фонды капитального 

ремонта формируются на счете Регионального фонда содействия 

капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах 

Свердловской области, и со средствами, предоставленными в виде субсидий 

государственным унитарным предприятиям на цели, не связанные 

с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального 

строительства государственной собственности Свердловской области 
и объекты недвижимого имущества, приобретаемые в государственную 

собственность Свердловской области, и некоммерческим организациям 

Министерством финансов Свердловской области» 

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ Министерства финансов Свердловской области 
от 21.09.2016 № 348 «Об утверждении Порядка проведения кассовых операций со 
средствами, поступившими в виде взносов на капитальный ремонт, уплачиваемых 

собственниками помещений в многоквартирных домах, в отношении которых 

фонды капитального ремонта формируются на счете Регионального фонда 
содействия капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах 

Свердловской области, и со средствами, предоставленными в виде субсидий 
государственным унитарным предприятиям на цели, не связанные с 

осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства 



2 

государственной собственности Свердловской области и объекты недвижимого 

имущества, приобретаемые в государственную собственность Свердловской 

области, и некоммерческим организациям Министерством финансов 

Свердловской области» («Официальный интернет-портал правовой информации 

Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2016, 26 сентября, № 9770) 
(далее - приказ Министерства финансов Свердловской области от 21.09.2016 
№ 348) следующие изменения: 

1) в наименовании слова «и со средствами, предоставленными в виде 

субсидий государственным унитарным предприятиям» заменить словами «со 

средствами, предоставленными в виде субсидий государственным унитарным 

предприятиям», слова «и некоммерческим организациям» заменить словами «и со 

средствами, предоставленными в виде субсидий некоммерческим организациям и 

юридическим лицам - производителям товаров, работ, услуг»; 

2) в пункте 1 слова «и со средствами, предоставленными в виде субсидий 
государственным унитарным предприятиям» заменить словами «со средствами, 

предоставленными в виде субсидий государственным унитарным предприятиям», 

слова «и некоммерческим организациям» заменить словами «и со средствами, 

предоставленными в виде субсидий некоммерческим организациям и 

юридическим лицам - производителям товаров, работ, услуг». 

2. Внести в Порядок проведения кассовых операций со средствами, 

поступившими в виде взносов на капитальный ремонт, уплачиваемых 

собственниками помещений в многоквартирных домах, в отношении которых 

фонды капитального ремонта формируются на счете Регионального фонда 
содействия капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах 

Свердловской области, и со средствами, предоставленными в виде субсидий 
государственным унитарным предприятиям на цели, не связанные с 

осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства 

государственной собственности Свердловской области и объекты недвижимого 

имущества, приобретаемые в государственную собственность Свердловской 

области, и некоммерческим организациям Министерством финансов 
Свердловской области, утвержденный приказом Министерства финансов 

Свердловской области от 21.09.2016 № 348 следующие изменения: 
1) в наименовании слова «и со средствами, предоставленными в виде 

субсидий государственным унитарным предприятиям» заменить словами «со 

средствами, предоставленными в виде субсидий государственным унитарным 

предприятиям», слова «и некоммерческим организациям» заменить словами «и со 

средствами, предоставленными в виде субсидий некоммерческим организациям и 

юридическим лицам - производителям товаров, работ, услуг»; 
2) в пункте 1 слова «и со средствами, предоставленными в виде субсидий 

государственным унитарным предприятиям» заменить словами «со средствами, 

предоставленными в виде субсидий государственным унитарным предприятиям», 

слова «и некоммерческим организациям» заменить словами «и со средствами, 

предоставленными в виде субсидий некоммерческим организациям и 

юридическим лицам - производителям товаров, работ, услуг»; 



3 

3) в пункте 2 слова «и со средствами, предоставленными в виде субсидий 
государственным унитарным предприятиям» заменить словами «со средствами, 

предоставленными в виде субсидий государственным унитарным предприятиям», 

слова «и некоммерческим организациям» заменить словами «и со средствами, 

предоставленными в виде субсидий некоммерческим организациям и 

юридическим лицам - производителям товаров, работ, услуг»; 

4) абзац шестой пункта 5 изложить в следующей редакции: 
«Государственные унитарные предприятия, некоммерческие организации и 

юридические лица - производители товаров, работ, услуг дополнительно 

предоставляют документы, подтверждающие возникновение денежных 

обязательств, предусмотренные Порядком санкционирования оплаты денежных 

обязательств получателей средств областного бюджета и администраторов 

источников финансирования дефицита областного бюджета, утвержденным 

приказом Министерства от 13.08.2014 № 400.». 
3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после его 

официального опубликования. 

4. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Заместитель Губернатора 

Свердловской области - Министр финансов ~ Г.М. Кулаченко 


		2017-03-24T12:37:30+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




